
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: CHIODINI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE DI TURBIGO 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AREA 3 - SERVIZI FINANZIARI 

 

 

N.     326 

del 

 22/07/2024 

 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO : 
NULLA OSTA PER MOBILITÀ DIRETTA TRA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 

DIVERSE AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS. N. 165/2001- DIPENDENTE ROSSINI 

ROSSELLA           

 

 
Via Roma 1  20029 Turbigo - Tel. 0331/899143 - Fax 0331/871016 - Partita I.V.A.: 05068900157 - 

C.F.86004290150 - Sito: www.comune.turbigo.mi.it   E -mail: protocollo@comune.turbigo.mi.it

http://www.comune.turbigo.mi.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: CHIODINI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                              
IL RESPONSABILE D’AREA 

 

 Visti gli artt. 107-109 – comma 2 – del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto lo Statuto comunale; 

 Visto il Regolamento di Organizzazione Uffici e Servizi; 

 Visto il Decreto Sindacale n. C.I. N. 1951 del 29/12//2023 di attribuzione della posizione organizzativa AREA 3 - 

SERVIZI FINANZIARI; 

Adotta la seguente determinazione: 

ATTESO che il responsabile unico del procedimento per l’intervento in questione è svolto dallo scrivente 

Responsabile; 

 

VISTA l’insussistenza di conflitto di interessi, ex art. 6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, come introdotto 

dalla L. n. 190 del 06/11/2012, relativamente al Responsabile unico del procedimento; 
 

 

 VISTA la richiesta del 07/07/2023 ns. prot. n. 10224 con la quale la dipendente ROSSINI ROSSELLA 

richiedeva il nulla osta per mobilità intercompartimentale, nel caso in cui fosse risultata idonea alla 

selezione: “Bando di mobilità a domanda per l’acquisizione a tempo pieno e indeterminato, mediante 

passaggio diretto tra amministrazioni pubbliche di n. 56 unità dell’Area Assistenti, ex seconda area, da 

adibire agli Uffici dell’Agenzia delle Entrate (agli atti);  

 VISTA la richiesta della Direzione Centrale Risorse Umane – Settore Gestione del Personale Ufficio 

Mobilità – Agenzia delle Entrate, di rilascio di nulla osta al trasferimento ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001 per 

la dipendente ROSSINI ROSSELLA, utilmente collocata nella graduatoria regionale del Piemonte, 

relativa alla selezione “Bando di mobilità a domanda per l’acquisizione a tempo pieno e indeterminato, 

mediante passaggio diretto tra amministrazioni pubbliche di n. 56 unità dell’Area Assistenti, ex seconda 

area, da adibire agli Uffici dell’Agenzia delle Entrate” a far data dal 1 giugno 2024; 

 VISTA la successiva nota di risposta del sottoscritto Responsabile del 02/05/2024, ns. prot. n. 7027 con la 

quale si manifestava la volontà di rilasciare il nulla osta richiesto e si proponeva di posticipare il 

trasferimento della dipendente a far data dal 01.09.2024 per esigenze di organizzazione; 

 VISTA la risposta alla predetta nota dell’Agenzia delle Entrate del 17/05/2024, ns. prot. n. 7861, con la 

quale Agenzia delle Entrate accettava la suddetta proposta di trasferimento nei ruoli dell’Agenzia delle 

Entrate della Sig.ra ROSSINI ROSSELLA con decorrenza 01.09.2024; 

 Preso atto che la richiesta della dipendente è motivata dalla volontà di avvicinamento alla propria 

residenza per far fronte ad esigenze famigliari meritevoli di tutela;   

 Richiamato l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 che disciplina il passaggio diretto di personale tra 

Amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico impiego;  

 Preso atto che il dipendente comunale è Istruttore Contabile appartenente all’Area degli Istruttori (ex C1) 

presso l’Area 3 – Servizi Finanziari dal 04/11/2019; 

 Visto l’art. 40 dell’ordinamento comunale Uffici e Servizi che, al comma 9, il quale prevede quanto 

segue: 

“Le istanze di trasferimento presso altri Enti presentate dal personale dipendente sono prese in 

considerazione soltanto nel caso in cui il richiedente abbia maturato una anzianità di servizio 

continuativo presso il Comune di Turbigo di almeno tre anni, fatta eccezione per particolari situazioni di 

carattere familiare, debitamente documentate, da valutare di volta in volta. Omissis….” 

 RITENUTO, allo luce di tutto quanto sopra esposto, di disporre la cessione del contratto di lavoro per 

mobilità del dipendente in epigrafe, a far data 1° settembre p.v. (ultimo giorno lavorativo presso il 

Comune di Turbigo 31 agosto 2024); 

 VISTO lo Statuto Comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Turbigo.  Responsabile Procedimento: CHIODINI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 

1. Di concedere il nulla osta per mobilità diretta tra amministrazioni pubbliche diverse ai sensi dell’art. 30 

d.lgs. n. 165/2001 e per l’effetto di cedere all’Agenzia delle Entrate il contratto di lavoro subordinato con 

il Comune di Turbigo della Signora ROSSINI ROSSELLA dipendente a tempo pieno e indeterminato con 

il profilo di Istruttore Contabile appartenente all’Area degli Istruttori, disponendo il trasferimento con 

decorrenza ai fini sia giuridici sia economici, 01/09/2024.  

 

                                                        

                     IL RESPONSABILE  DELL’AREA 

         Firmato digitalmente 

  F.to CHIODINI Marco     

            

 

 


